
       Chełm dnia 31.05.2013r. 

ZP.271.3.2013 

Wyjaśnienia do SIWZ 

 na zamówienie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy 

Leśniowice od 1 lipca 2013 do 30 czerwca 2015r.” 

ogłoszone w BZP  pod nr. 89865-2013 r.  

 

W związku z pytaniami wykonawcy dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Leśniowice od 1 lipca 2013 do 30 czerwca 

2015r.”, Zamawiający Gmina Leśniowice  na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia  2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz.U. z 2010r Nr 113, poz. 759 z późn. zm.)  

przesyła wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

  Pytania do zamawiającego:  

1. Odbiór odpadów przez wykonawcę musi odbywać się w dni robocze od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7:00  -20:00 

 

Jaka przesłanka powoduje konieczność świadczenia usług w godzinach 7:00  -20:00 ? 

Świadczenie usług wywozu w godzinach 7:00-20:00 powodować może powstawanie niejasności w 

sposobie odbioru nieczystości. 
 

Propozycja: Odbiór nieczystości odbywać się będzie w dni ustalone harmonogramem Wykonawcy 

dostarczonym mieszkańcom. Pojemniki, worki z nieczystościami (wszystkie  frakcje) w dni wywozowe 
winny być wystawione przed posesje przed godz. 7:00, i zabierane po wywozie na teren nieruchomości. 

Wywóz odbywać się będzie w godz. 7:00- 16:00. 
 

 
Odpowiedzi zamawiającego.  

Godziny odbioru nieczystości zostały określone w w/w przedziale czasowych w celu umożliwienia 

Wykonawcy odbiór odpadów z terenu gminy w ciągu jednego dnia. Podany przez Wykonawcę  przedział 
czasowy  mieści się w przedziale  podanym przez Zamawiającego , dlatego bezprzedmiotowy   

wydaje się  jego zmian w SIWZ.  
Ponad to wyjaśniam, że informacje dotyczące czasu wystawiania śmieci na posesji będą zamieszczane w 

harmonogramie i  instrukcji napisanej przez Wykonawcę.  

 
2. Odpady remontowe i rozbiórkowe: pojemniki o pojemności 2200l i 7000l Czy Zamawiający 

dopuszcza inne pojemności pojemników. 
Pojemniki o pojemności 2200l ładowane są od góry a ich przesuw i zgniot odbywa się liniowo za 

pomocą łyżki zgarniającej. Załadunek tego typu odpadu może spowodować uszkodzenie pojazdu. 
Załadunek gruzu w pojemniki o pojemności 7000l przy nadmiernym tonowym załadunku może 

spowodować włączenie zaworów przelewowych uniemożliwiających załadunek przeciążonych 

pojemników.  
    

      Propozycja: Wykonawca na zgłoszenie Zamawiającego dostarczy na wskazaną nieruchomość pojemnik 
na materiały rozbiórkowe o pojemności 3500l. 

 

Odpowiedzi zamawiającego.  

          Zamawiający dopuszcza zastosowanie pojemnika o poj. 3500 l. 

3. Wykonawca zaopatrzy mieszkańców w odpowiednie identyfikatory na worki do selektywnej 

zbiórki oznaczone nazwą, adresem, i numerem telefonu Wykonawcy.  
Co Zamawiający ma na myśli  - identyfikatory?  
W SIWZ Zamawiający nie określił kto zaopatrzy mieszkańców gminy Leśniowice w worki do selektywnej 

zbiórki odpadów. Brak jest też spójnego określenia jakie informacje mają znajdować się na worku.  



 
Propozycja: Zamawiający bądź Wykonawca zaopatrzy mieszkańców w worki do selektywnego zbierania 

odpadów z nazwą, adresem, nr tel., oraz informacją o sposobie gromadzenia nieczystości 

poszczególnych frakcji.  
 

Odpowiedzi zamawiającego.  
 

Worki dostarczone przez zamawiającego powinny spełniać warunki określone w SIWZ i Regulaminie 
Utrzymania czystości w Gminie Leśniowice.  

Zmawiający nie narzuca wykonawcy rodzaj zastosowanego identyfikatora a tylko zakres. Należy zatem 

rozumieć, że identyfikator może mieć dowolną formę np. nadruk na worku, naklejki  lub posiadać inną 
wg.  uznania wykonawcy formę.  

 
4. W SIWZ  Zamawiający chce oznaczenia worków, ale nic nie pisze na temat kto i w jakiej ilości te 

worki ma zabezpieczyć.  

 
Odpowiedzi zamawiającego.  

Zgodnie ze specyfikacja worki na odbiór odpadów zapewnia właściciel posesji. Zamawiający wskazuje na 
możliwość ( na życzenie właściciela posesji dostarczenie za odpłatnością worków do zbiórki odpadów 

komunalnych na podstawie odrębnej umowy 
 

Podobnie sytuacja ma się z przystankami i innymi miejscami użyteczności publicznej na terenie których 

usytuowane są śmietniczki i kosze uliczne  
Czy powinny być zbierane jest równoznaczne z koniecznością ich wywożenia przez Wykonawcę?  

Co z odpadami leżącymi obok kosza powstałymi na skutek przepełnienia? 
Jaka powinna być ewentualna częstotliwość odbierania nieczystości z tych koszy?    

 

Odpowiedzi zamawiającego 
 

W SIWZ Zamawiający nie określił w Szczegółowym opisie SIWZ, że Wnioskodawca będzie zobowiązany 
odbierać i sprzątać „ Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności : chodnikach, 

parkach, placach, przystankach, odpady komunalne powinny być zbierane w przeznaczonych do tego celu 
koszach o pojemności co najmniej 35l”. 

Zamawiający wskazuje jedynie informacje o rodzaju pojemnikach i workach jaki należy używać w 

omawianym przypadku.  
Zamawiający sam zapewni sobie worki do zbiórki odpadów i  sam będzie zbierała i utrzymywał czystość 

wokół nich.    
 

5. Frakcję zieloną Wykonawca ma odbierać w okresie wegetacji roślin raz w roku. 

Czy odpady zielone będą odbierane tak jak odpady problemowe raz w roku z Mobilnego Punktu Zbiórki 
Odpadów Problemowych , czy bezpośrednio z przed posesji ? Czy odebrane raz w roku zbutwiałe i gnijące 

resztki z koszenia traw, czy chwast z ogrodów traktować można jako odpad zielony? 

Czy Zamawiający przedstawi listę nieruchomości wytwarzających ten rodzaj odpadu? 

 

Odpowiedzi zamawiającego 
Zamawiający w Regulaminie i SIWZ wskazuje termin, w którym odbierane będą odpady zielone.  

Wykonawca ustali w wspólnie z Zamawiającym  Harmonogram  odbioru odpadów w tym odpadów 
zielonych zgodnie z czasokresem wskazanym przez Zamawianego w regulaminie.    

6. Wykonawca ma zorganizować Mobilny Punkt Zbiórki Odpadów Problemowych.  
 

W ilu miejscowościach ten punkt ma zbierać odpady? Przy założeniu, że Zamawiający wykazuje 23 

miejscowości ten punk na być usytuowany we wszystkich? W jaki godzinach taki punkt ma 
funkcjonować? 

 
Odpowiedzi zamawiającego.  

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji „ Mobilnego punku”. Wykonawca ustali w 

Harmonogramie dzień/dni zbiórki odpadów segregowanych w poszczególnych sołectwach czy też 
miejscowościach wg własnego pomysłu i uznania.  



Zamawiający wymaga jedynie, aby w wyznaczonym przez Wykonawcę terminie i czasie odebrać 
wszystkie odpady.  

Mieszkańcy dostarczą odpady w miejsca i czasie wskazanym przez Wykonawcę w Harmonogramie.   

 
7.  §2 ust 1 wskazano w godzinach 700-2000 natomiast w SIWZ str.8 wskazano 700-1900 wnosimy                    

o modyfikację 
 

Odpowiedzi zamawiającego- zamawiający omyłkowo w załączniku nr 2. zbiórkę w godzinach od       
700-2000  

Zamawiający poprawi zapis zgodny ze SIWZ tj. godziny  700-1900 

 
 

8. §7 ust 1 pkt 3 odesłanie do §2 ust.4 jest nieprawidłowe – wnosimy o modyfikację 

Odpowiedzi zamawiającego.  

Wykonawca nie podał nazwy dokumentu, do którego jego zdaniem należy nanieść modyfikację.  

 

9. zał. 3 do SIWZ: czy odesłanie w nazwie oświadczenia do art. 24 ust 2 pkt 5 jest prawidłowe? 

Odpowiedzi zamawiającego.  
 Zamawiający  nie podziela opinii Wnioskodawcy. Podany artykuł dotyczy wykluczenia podmiotu 

należącego do tej samej grupy kapitałowej. W związku z powyższym art 24 ust 2 pkt 5 jest prawidłowy.  

 

10. Dot. SIWS str. 11 pkt 1.7 Wskazanie w treści SIWS  „ oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu zgodne z art 24 ust 1 ustawy” jest nieprawidłowe powinno być z art. 22 ust 1. 

Odpowiedzi zamawiającego.  

Oswiadczenie z art. 24 ust 1 ustawy jest podane prawidłowo bowiem mówi o przesłankach wykluczenia  

a nie jak  podano w piśmie Art. 22 , który odnosi się do spełnienia warunków udziały w postepowaniu.  

11. Dot. formularz oferty ust. 2 wskazany okres od 1 lipca do 30 czerwca 2015 r. nie zawiera 2013r.  

Odpowiedzi zamawiającego.  

 Zamawiający  uzupełni formularz o zapis  „od 1 lipca 2013 r.” 

 

12.  Załącznik nr 5 do SIWZ „na min. 120 tys. osób.” – winno być złoty 
 

Odpowiedzi zamawiającego  
Zamawiający poprawi  załącznik nr 5 na „na min. 120 tys. złotych” 
 

13. Oznakowanie pojemników będących własnością Wykonawcy ma umożliwić tylko jego identyfikację czy 
również określać rodzaj odpadu składowanego w tym pojemniku i sposobu segregacji ( tak jak się ma to 

przy workach )? 

Odpowiedzi zamawiającego.  

Oznakowanie pojemników dotyczy zaznaczenia sposobu segregacji pojemników. 


